ANEXO IV.E – DECLARAÇÃO DE NÃO ENQUADRAMENTO

EM QUALQUER DAS HIPÓTESES DE LIMITAÇÃO À

PARTICIPAÇÃO NO CERTAME

ANEXO IV.E – DECLARAÇÃO DE NÃO ENQUADRAMENTO EM QUALQUER DAS

HIPÓTESES DE LIMITAÇÃO À PARTICIPAÇÃO NO CERTAME

[Local], [·] de [·] de 20[·].

À Comissão Especial de Licitação,

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
Objeto: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ADMINISTRAÇÃO DAS
ATIVIDADES AEROPORTUÁRIAS, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURANÇA DA
AVIAÇÃO CIVIL, SEGURANÇA OPERACIONAL E EXPLORAÇÃO COMERCIAL NO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CABO FRIO

Prezados Senhores,

[Proponente], [qualificação], por seu(s) representante(s) legal(is), declara,

sob as penas da legislação aplicável:

(i) não ser a Proponente pessoa física;

(ii) não ser a Proponente pessoa jurídica declarada inidônea por ato do Poder

Público;

(iii) não ser a Proponente pessoa jurídica impedida ou suspensa de licitar ou

contratar com a Administração Pública;

(iv) não ser a Proponente pessoa jurídica condenada, por sentença transitada

em julgado, à pena de interdição de direitos devido à prática de crimes

ambientais, conforme disciplinado no art. 10 da Lei nº 9.605, de 12.02.1998;

(v) não ser a Proponente pessoa jurídica cujos dirigentes ou responsáveis

técnicos sejam ou tenham sido ocupantes de cargo comissionado, efetivo ou

emprego na ANAC, no Ministério da Defesa, na Secretaria de Aviação Civil da

Presidência da República, na Infraero ou ocupantes de cargo de direção,

assessoramento superior ou assistência intermediária da União ou do

Município de Cabo Frio/RJ, nos últimos 180 (cento e oitenta) dias anteriores

à data da publicação do Edital.

Em suma, declara a Proponente, para todos os fins de direito, não estar

enquadrada em nenhuma das hipóteses que impeçam sua participação nesse

certame.

Atenciosamente,

__________________________

[Representante Legal]